

اعطای جایزه سیمون دوبووار به سیمین بهبانی

داوران نهاد سیمون دوبووار گفت: «من سر بلند هستم از این که زنان کشور مرا واسطه کردند تا جایزه ای را که به آنها تعلق گرفته است برایشان ببرم.»

سیمین بهبانی در حاشیه این مراسم به رادیو فردا گفت: «این جایزه به نام سیمون دوبووار است. و چون سیمون دوبووار یک زن آزاده و فمینیست بسیار قدرتمندی بوده، به طور قطع برای زنان باعث دلگرمی است. من فکر می کنم که با این تشویق، آنها فعالیت خود را بیشتر کنند.» عبدالکریم لاهیجی، حقوقدان و رئیس جمعیت حقوق بشر ایران، نیز که در این مراسم حضور داشت درباره این جایزه به رادیو فردا گفت: «زنان ایرانی طی یک سال و نیم گذشته، با وجود بازداشت، زندان و محکومیت های سنگین شامل زندان و شلاق دست از مبارزه نکشیدند. من از یک سو به این مبارزه بسیار خوشبین هستم و از سوی دیگر خوشحال هستم که سیمین بهبانی به عنوان سمبل این مبارزه، به نمایندگی از جامعه زنان ایران و کمپین یک میلیون امضا در پاریس این جایزه را دریافت کرد.»

سیمین بهبانی در پایان این مراسم یکی از آخرین سروده های خود را، با مضمون «عشق»، برای حاضران قرائت کرد. جایزه سیمون دوبووار توسط نهادی به همین نام در سال ۲۰۰۸ به مناسبت صدمین سالگرد زادروز سیمون دوبووار به وجود آمد، و نخستین بار به تسلیمه نسرین، نویسنده بنگلادشی، تعلق گرفت.

رادیو فردا- میرعلی حسینی (پاریس): روز چهارشنبه، ۲۱ ژانویه، وزیر فرهنگ فرانسه طی مراسمی در پاریس جایزه سیمون دوبووار را به سیمین بهبانی، نماینده کمپین تغییر برای برابری (یک میلیون امضا) اهدا کرد.

کرستین آبلانل، وزیر فرهنگ فرانسه، در مراسم اهدای این جایزه، از مبارزه زنان ایران و همچنین از اعضای کمپین یک میلیون امضا تقدیر کرد و این جنبش را شایسته دریافت چنین جایزه ای دانست. مراسم در کافه دو ماگو در محله سن ژرمن دپره، یعنی کافه ای که بیشتر اوقات محل دیدار سیمون دوبووار و ژان پل سارتر بود، برگزار شد. در این مراسم، که با حضور شمار زیادی از ایرانیان و فرانسویان فرهیخته، نویسنده، شاعر، جامعه شناس و حقوقدان برگزار شد، خانم آبلانل، وزیر فرهنگ فرانسه، با تقدیر از مبارزات سیمین بهبانی در راه آزادی زنان، جایزه سیمون دوبووار را به وی اهدا کرد.

وزیر فرهنگ فرانسه در این مراسم گفت: «از ۱۲ ژوئن سال ۲۰۰۶ میلادی در میدان هفت تیر، هنگامی که گردهمایی بزرگ زنان برای لغو قانون های تبعیض آمیز علیه زنان سرکوب شد، زنان ایرانی با به راه انداختن کمپین یک میلیون امضا در اندیشه تهیه تومار بزرگی برآمدند.» او افزود: «پیام این جایزه به همه زنان ایرانی این است که تنها نیستند و همه ما هر جا که باشیم در کنار آنها خواهیم بود.»

سیمین بهبانی نیز در پیام خود خطاب به اعضای هیأت

امیدوارند که حمله غزه و اتفاقات آن درس عبرتی برای حزب الله شود و آنها دریابند که در صورت بی احتیاطی چه بر سرشان خواهد آمد. این ممکن است برای اسرائیل یک خاطر جمعی نسبی داشته باشد اما خود اسرائیلی ها هم می دانند که موشک های حزب الله فقط یک مصرف دارد و آن استفاده از آنها علیه اسرائیل است.

اما هدف وسیعتر و گسترده تر اسرائیل در حمله به غزه، فرستادن پیامی بود به حامی اساسی حماس یعنی ایران. حقیقت این است که حمله به غزه خط ارسال مهمات از سوی ایران به غزه را در هم شکست اما با کشتن صدها عرب، اسرائیل حمایت اعراب متعادل را که فکر می شد می توانند یک جبهه سنی در برابر بلند پروازیهای ایران شیعی ایجاد کنند از بین برد. در این میان حمله به غزه کار را برای اعراب متعادل دشوارتر کرد و این که اعراب چگونه می توانند با اسرائیلی ها به صلح برسند موضوع مهم روز است و طرح عربستان سعودی که مورد حمایت همه کشورهای عربی در جهت صلح با اسرائیل تهیه شده بود هنوز روی میز است همچنانکه مذاکرات دمشق-تل آویو که پنهانی جریان داشت، به دلیل درخواست اسرائیل مبنی بر استرداد رهبران حماس که در سوریه بسر می برند معوق مانده است.

(۶)

در جستجوی راهی برای استقرار دو کشور
از مشکلات اعراب و اسرائیل سخنان بسیار گفته شده است اما چند نکته زیر را به عنوان نکات کلیدی باید به خاطر داشت:

اول- مرزها

فلسطینی ها خواهان استقلال و استقرار حکومتی در نوار غزه و ساحل غربی هستند. اینها سرزمین هایی است که

یادداشتهای بی تاریخ... از صفحه ۲۳

آوردن مملکتی که یهودیان بتوانند روی خاکی که مولد اسلاف آنان بوده است زندگی کنند. این رؤیا در حد قابل تحسینی تا حدودی برآورد شده است و آنان توانسته اند دموکراتیک ترین کشور خاورمیانه و نزدیکترین یار و متحد آمریکا در این منطقه باشند.

وجود یک اسرائیل قوی مورد علاقه منافع آمریکاست اما به شرط آن که این کشور بتواند با همسایگان عرب خود در صلح زندگی کند و همه آنها مشترکاً در برابر خطرات احتمالی متحد باشند و مهمتر از آن بتواند با فلسطین به یک توافق طولانی و دراز مدت برسد. اما تحقق چنین آرزویی برای اسرائیل و یارانش چندان آسان نیست زیرا شما چگونه می توانید فاتح جنگی باشید که در آن طرف مقابل خود را پیروز می داند و زمان را به سود خود در حرکت می بیند. وانگهی آتش بس و صلح در جایی که همسایگان دشمن آن را در محاصره دارند چگونه میسر است؟

اکنون این سؤال پیش آمده است که چگونه می توان با حماس به گفتگو و مذاکره نشست؟ «نوام بارنیا» روزنامه نگار برجسته روزنامه متنفسد «یدیعوت آحرانوت» در این باره می نویسد: «کشوری که نتواند با حماس به توافق برسد و از این توافق وحشت داشته باشد، چگونه خواهد توانست با ایران کنار بیاید و یا با مصر و سوریه و اردن و دولت خودگردان فلسطینی معامله کند»، اهود اولمرت نخست وزیر اسرائیل می داند که اسرائیل نمی تواند خلا حماس را در غزه پر کند همچنانکه حتی محمود عباس هم قادر به این کار نیست. به این جهت اسرائیل اکنون راضی به این است که حماسی ها موشک پرانی را قطع کنند و یک نیروی پلیس بین المللی در مرز مصر و غزه مستقر شود تا جنگجویان حماس نتوانند مجدداً مسلح شوند و از طریق تونل میان غزه و مصر به اسلحه دست یابند.

حماسی ها در مقابل می خواهند که به محاصره اقتصادی سختی که اینک اسرائیل بر آنان تحمیل کرده است خاتمه داده شود و کمکهای انسانی به بیش از یک و نیم میلیون فلسطینی که در نوار غزه با مشکل محاصره اقتصادی مواجهند خاتمه داده شود. آنها در این راه از میانجیگری فرانسه، اتحادیه اروپا، ترکیه و مصر حرف می زنند و توقع دارند که این محاصره ۱۸ ماهه که منجر به موشک پرانی و سپس جنگ شده است پایان پذیرد.

اما اگر چنین توافقی حاصل بشود چه خواهد شد؟ بی شک حماس مانند حزب الله این دستاورد را پیروزی خود اعلام خواهد کرد نه به دلیل آن که بر یک نیروی نظامی برتر پیروز شده است بلکه به این بهانه که ساکنان غزه را از استبداد اسرائیل رهانده است و علاوه بر این، هر پیروزی در غزه صندوق پول حماس را پرتر خواهد کرد. در مقابل اسرائیل هم توقع دارد که حماس بتواند نشان بدهد که قادر به اداره ی غزه و استقرار ثبات در آن، بیرون از شعارهای توخالی سیاسی و حرکات انقلابی نماست و ثبات غزه را مقدم بر شعارهای تهدید غزه می داند.

یکی از هدفهای اصلی حمله به غزه شاید هشدار اسرائیل به یک گروه غیر دولتی دیگر یعنی حزب الله بود و در حالی که حزب الله از سوی حماس مورد تحسین قرار گرفته بود، گروه لبنانی ترجیح داد که خود را مستقیماً درگیر ماجرا نسازد. ممکن است که حزب الله اکنون نسل پیشرفته تری از موشک در اختیار داشته باشد، اما ژنرالهای اسرائیلی

حمله نظامی اسرائیل در مجموع، به زبان این کشور تمام شده است. در طول دو سال گذشته ممالکی مانند مصر، اردن، عربستان سعودی دریافته اند که دلمشغولی بزرگ آنان ایران است و در این زمینه با اسرائیل وجه مشترک و نظرگاه یکسان دارند. به عبارت دیگر، در تمام طول تاریخ مبارزات اعراب و اسرایل در دوسال گذشته، اسرائیل به سوی نوعی تفاهم و همبستگی با اعراب معتدل گام بر می داشت. این اتحاد مورد تشویق کندالیزا رایس وزیر خارجه آمریکا هم بود. منتهی نقطه ضعف این نزدیکی افکار عمومی اعراب بود و ایران همواره از این نکته آگاه بوده است. استراتژی تهران به توده عرب نشان می دهد که تنها مدافع فلسطین و مردم آن، ایران است و در نتیجه این کشور دشمن اعراب نیست. تهران به عربها تفهیم کرده است که تنها دشمن آنها حکومت هایشان هستند.

در داخل ایران هم وضع عوض شده است. اصلاح طلبان سکوت کرده اند. روزنامه های کشور تصاویر کشته شدگان فلسطینی و بیشتر کودکان کشته را چاپ می کنند. ولی نصر می گوید: یک ماه پیش حرف اول در تهران درباره



کاهش قیمت نفت و اداره ی بد امور بود. حالا صحبت همه در مورد فلسطین و خشم جامعه ی عرب است و رئیس جمهور احمدی نژاد بیشتر در این باب حرف می زند. « اسرائیلی ها می پندارند که تجربه ۲۰۰۶ حزب الله به بهبود تاکتیک نظامی این کشور کمک بسیار کرده است اما با حمله به غزه، اسرائیل به ملاحظا امکان داده است که از آن بهره ی ایدئولوژیکی بگیرند و به نظر من، این درس سیاسی این جنگ بوده است.

(۵)

مجله تایم: چرا اسرائیل نمی تواند ببرد؟

مجله تایم نوزدهم ژانویه گزارش - مقاله مفصلی همراه با عکسهای جالب از «تیم مک کریک» همکار این مجله در اورشلیم به چاپ رسانیده است که ۵ صفحه این شماره را به خود اختصاص داده؛ علاوه بر این، در ستون دیدگاهها به قلم «مارتین ایندیک» سفير آمریکا در اسرائیل چاپ کرده است که حاوی نظرات این دیپلمات کارشناس مسائل خاورمیانه است. ما فشرده و خلاصه ای از اشارات مجله تایم را به دلایل ضعف اسرائیل در اینجا می آوریم. تایم می نویسد:

اکنون این سؤال پیش روی همه است که چرا اسرائیل بعد از شصت سال که از اعلام موجودیت آن می گذرد نتوانسته است به استحکام واقعی دست یابد؟ در حالی که همه عوامل این توفیق را در اختیار دارد. اسرائیل بیش از هر ملت دیگری در روی کره زمین براساس تحقق یک رؤیا به وجود آمده است. این رؤیا چیزی نیست مگر به وجود

پل هوگان

وکیل دادگستری

✓ طلاق، نفقه، هزینه و نگهداری فرزند ✓ اخذ حکم برای محدودیت ملاقات
 ✓ تنظیم قرارداد قبل از ازدواج ✓ تنظیم وصیت نامه و تراست ✓ انحصار وراثت
 ✓ وکالتنامه (مالی و پزشکی) ✓ قیمومت بزرگسالان و خردسالان

✓ Divorce, Custody, Support ✓ Trust/Wills ✓ Handling Of Descendent's Estates
 ✓ Conservatorship/Guardianship ✓ Restraining Orders ✓ Prenuptial Agreements
 ✓ Dispute Mediation/Arbitration ✓ Guardianship ✓ Step-parent Adoptions
 ✓ Power Of Attorney For Both Health & Financial Interests

Paul F. Hogan Attorney At Law
(408)866-9147
 106 W. Campbell Ave., Campbell, CA 95008

پیش گوئی

توسط آرگانوش

خواندن ورق و قهوه

با گرفتن وقت قبلی
۸۶۲۴-۲۲۱-۴۰۸